

ÅTVIDABERG

Byggnadskontoret vill ha mer folk

Byggnadskontoret har presenterat en utredning för kommunstyrelsen där man föreslår en ändrad organisation av förvaltningen. Ändringen är föranledd av att man anser sig ha för lite personal i förhållande till det hela tiden ökande antalet arbetsuppgifter. Antalet anställda inom förvaltningen uppgår i dag till omkring 15 personer. Nu begär man att få ytterligare 6,5 tjänster. I första hand bör 4,5 av tjänsterna inrättas för att lösa de mest akuta behoven.

I handlingarna nämner byggnadschefen att bland de faktorer som under 70-talet bidragit till att arbetsuppgifterna för byggnadskontoret kraftigt ökat hör kommundirektorslagen, miljö- och renhållningslagstiftning, översiktlig planering och administrativ handläggning. Med den personalstyrka man i dag har kan man bara klara de akuta behoven.

Någon egentlig förplanering kan inte ske.

Ärendet var uppe vid kommunstyrelsens sammanträde på måndagen. Kommunstyrelsen beslutade dock utan diskussion att bordlägga frågan till det tre dagar långa budgetsammanträdet i mitten av oktober.

Stadsplaneändring för Centrum. I samband med den planerade saneringen av fastigheter utmed Adelsvärdsgatan i kvarteret Trekanten kommer det att bli nödvändigt med en ändring av gällande stadsplan. Byggnadsnämnden har uppdragit åt stadsarkitekt Bo Lindén att ta fram förslag för den aktuella delen av Centrum och dessutom se över den gällande dispositionsplanen för centrumområdet.

Beredskapsarbeten. Länsarbetsnämnden har medgivit att Åtvidabergs kommun sätter i gång beredskapsarbeten för 23 ungdomar under 25 år. 17 av dessa skall placeras på olika institutioner medan de sex övriga skall arbeta i parkvård. Ursprungligen hade man från Åtvidaberg begärt att få medel för att sysselsätta tio ungdomar med arbeten i parkerna. Kostnaden för beviljade beredskapsarbeten uppgår till ca 290 000 kr.

Många fick byggnadslov. Vid byggnadsnämndens sammanträde på tisdagen beviljades följande personer byggnadslov för uppförande av enfamiljshus: Conny och Ann-Christine Alterwall, Mårsång 1:60, Göran Gustavsson, Mårsång 1:47, Hans och Britta Wiktander, Göktytan 3, Ingrid och Göran Rosander, Gråspetten 4, Ronnie Pettersson, Göktytan 2, Georg Holmgren, Mellanspetten 6, Per Kullander, Mellanspetten 3, Gunnar Malm på tomt avstyckad från Sunnebo 7:2, Bertil och Anita Andersson, Mellanspetten 1, Ulf Ottosson, Grönköpingen 6, Bertil Ahlström, Blidsäter 1:55 och Peter Johansson, Göktytan 4.

Planutredningar i Hannäs och Yxnerum

Kommunstyrelsen har tidigare uppdragit åt byggnadsnämnden att låta utföra planutredningar för både Hannäs och Yxnerum. I båda fallen handlar det i princip om områdena vid kyrkorna.

Beträffande Hannäs har nu byggnadsnämnden gett mätningkontoret i uppdrag att ta fram erforderligt kartunderlag. Vad gäller Yxnerum finns redan kartunderlag och här gav man stadsarkitekt Bo Lindén i uppdrag att göra en planutredning. Ett skissförslag kommer att presenteras byggnadsnämnden vid dess sammanträde i november.

Knatteserierna i fotboll. ÅFF:s knatteserier i fotboll har kört i gång. Under den första spelhelgen spelades fjorton matcher med följande resultat: Allsvenskan, födda 67 och senare ÅFF-AIK 5-0, Norrköping-Öster 3-3, Malmö-Norrköping 2-4, ÅFF-Öster 2-1, AIK-Norrköping 1-1, Malmö-Öster 1-4, ÅFF-Norrköping 0-0 och Malmö-AIK 0-0. Engelska ligan, födda 65-66: Queens PR-Chelsea 2-1, Wolves-Manchester U 2-0, Liverpool-Queens PR 2-0 och Chelsea-Wolves 2-4. Tyska ligan, födda 61-62: Hamburg-Herta B 4-2 och Köln-Bayern M 6-2. Holländska ligan startar först nästkommande helg.

Radioantenn på Sockertoppen. Kommunstyrelsen har beslutat på förslag av byggnadskontoret att medgiva tillstånd för SJ att sätta upp en 30 meter hög mast på Sockertoppen. Ett förbehåll görs nämligen att SJ svarar för utförande och kostnader för de avstörningsfilter som behövs för att inga befintliga radioanläggningar skall bli störda.

Kvarteret Golfbollen. Åtvidabergs Byggnadsbyrå begär att få göra en stadsplaneändring i kvarteret Golfbollen. Företaget vill få plats med fler tomter än vad den ursprungliga stadsplanen medger. Byggnadsnämnden har givit stadsarkitekt Bo Lindén tillstånd att utföra arbetet under förutsättning att Byggnadsbyrån står för kostnaden och att Bo Lindén i sammanhanget får studera hela det aktuella bostadsområdet.

Bordsdator. Byggnadsnämnden har tillstyrkt en begäran från mätningkontoret om att få köpa en bordsdator. Datorn som prövats av mätningkontorets personal har visat sig motsvara de krav man har. Kostnaden för datorn är drygt 15 400 kr.

Dyrare byggnadslov. Från årsskiftet kommer det att bli dyrare att få byggnadslov i Åtvid. Byggnadsnämnden beslutade nämligen på tisdagen att höja taxan med nio procent. För en vanlig enfamiljshus kommer det sålunda att kosta drygt 1 300 kr att få byggnadslov.

Till den ledigförklarade tjänsten som mätningstekniker har byggnadsnämnden utsett Anders Nordlund.

Ännu ett företag flyttar till Åtvid

De kommunala strävandena i Åtvidaberg att differentiera näringslivet på orten genom en aktiv lokaliseringspolitik har för andra gången i år burit frukt. På fredagen informerades pressen brevlades om att elektronikföretaget Polyamp AB från Spånga utanför Stockholm kommer att etablera sig i Åtvidaberg. Vid månadsskiftet oktober/november flyttar företaget sin tillverkningsavdelning till förhyrda lokaler i Facitfabriken i Åtvidaberg. Den enheten sysselsätter nu ett tiotal personer.

Tidigare i år flyttade Stockholmsfirman Elektro-Termo till Åtvid vilket till en början gav Åtvidaberg ett tillskott på arbetsmarknaden med ett 20-tal arbetstillfällen.

Polyamp AB har sedan företaget bildades i mitten av 60-talet varit verksamt i Spånga. Omsättningen av företagets produkter har blivit så stor att det blivit nödvändigt att bygga ut produktionen. Förhandlingarna med Åtvidabergs kommun har pågått i ett par månaders tid. Flyttningsbeslutet fastställdes i fredags, då Östergötlands företagareförening gav klartecken. En av de avgörande faktorerna för en flyttning till Åtvidaberg är enligt ägaren, ingenjör Alf Östlund, tillgången till yrkeskunnig personal i Åtvid. Polyamps tillverkning består av likställningsomvandlare för elektroniska anläggningar, som drivs från akumulatorer. Produkterna bedöms ha en ljus framtid.

I Spånga sysselsätter företaget nu 17 personer, varav sju kvalificerade ingenjörer, som sysslar med konstruktion och utveckling. Den enheten stannar tills vidare kvar i Spånga.

Lokalfrågan har lösts på så sätt att det kommunala bolaget Åtvidabergs industribyggen hyr drygt 200 kvm i Facits fastigheter i Åtvidaberg. Sedan hyr bolaget i sin tur ut dessa lokaler till Polyamp. Man har även försäkrat sig om möjligheten till ytterligare lokalutrymmen. Förhandlingar pågår också med Facit om övertagande av en del maskiner från Facit.

Detta det senaste tillskottet på Åtvidabergs arbetsmarknad är resultatet av den annonsdrive, som kommunen hade i rikspres-

sen i maj månad. Även det till Åtvid tidigare lokaliserade Elektro-Termo fick man förbindelse med genom en liknande kampanj i februari.

Systemet har visat sig så lyckosamt att kommunen beslutat sig för att genomföra ytterligare en annonsdrive. Den kommer att pågå nästa vecka och som vanligt befinner sig en kommunal representant på ett bankkontor i Stockholm, för att ta hand om eventuella intresserade.

CHRISTER BERG

Åtvidaberg

DHR i Åtvid ger ut medlemsblad

Åtvidabergs avdelningen av DHR har i dagarna utkommit med ett eget medlemsblad. Det första någonsin. I sin programförklaring skriver redaktionen att man tycker det är viktigt att kunna informera medlemmarna genom denna direktkontakt. Man uppmanar också medlemmarna att själva komma med bidrag till bladet.

I premiärbladet uppehåller man sig en hel del vid det kommunikationsproblem som många rullstolsbundna har i kommunen. Inom DHR-avdelningen håller man för närvarande på med en utredning om detta. En inventering har givit till resultat att det i kommunen finns omkring 60 personer som är bundna till rullstol.

Den gruppen har speciella problem som andra personer kanske inte tänker på, skriver man. Det är inte bara att ta en taxi om de vill ta sig någonstans utanför den egna bostaden eller rummet på någon vårdinstans. Inte undra på att många tappar sugen inför de svårigheter som kan uppstå.

I medlemsbladet menar man att det finns många argument för införskaffandet av ett specialfordon och man ber därför medlemmarna att engagera sig i saken och visa att behovet finns och intresset är stort.

Åtvidabergs konsumentgille har haft möte med studieupptakt. Man beslutade att starta en kurs med namnet Gilleskursen och en kurs i näversöm. Vidare anordnades ett lotteri med vinster skänkta av medlemmarna. Mötet avslutades med kaffesmakväm.

Husvagnar i Folkparken. Byggnadsnämnden har givit byggnadskontoret tillstånd att under vinterhalvåret använda Folkparken som uppställningsplats för husvagnar.

Busstrafiken Berg-Åtvid. Kommunstyrelsen tillstyrker i ett yttrande till länsstyrelsen att Trafik AB Oskarshamn-Västervik-Vimmerby får överta Tore Erikssons, Dalhem, tillstånd till linjetrafik på sträckan Berg-Eksäter-Åtvidaberg.



Elevrådets främsta målsättning är att ta tillvara elevernas intressen och verka för en trivsamt och fin skolmiljö, säger Margareta Schultz nyvald elevrådsordförande i Alléskolan i Åtvidaberg

Elevrådsordförande i Åtvid:

Elevrådet skall vara en länk mellan elever och skolledning

Jovisst har vi skoldanser på vårt program. Både höst och vår. Men det är faktiskt inte det enda som elevrådet sysslar med. Dansarrangemangen, som kanske har sämre rykte än de är värda, är bara en bland många, många saker, som vi håller på med. Elevrådet är i första hand en länk mellan eleverna å ena sidan och lärare och skolledning å den andra. Vår främsta målsättning är att ta tillvara elevernas intressen och verka för en trivsamt och fin skolmiljö.

Det säger Margareta Schultz, nybliven elevrådsordförande i Alléskolan i Åtvidaberg. Med henne har för övrigt traditionen att välja en flicka som ordförande återupptagits efter ett års uppehåll.

Margareta och hennes kompisar i elevrådet har nätt och jämnt hunnit börja sitt arbete för läsåret. Några direkta resultat har man därför ännu inte kunnat uppnå. Nu har ju också det där med pry-utbildningen * lagt ett tidsmässigt hinder i vägen. Just nu "pryar" elevrådets ordförande på gamla sjukhemmet i Åtvid.

Förutom Margareta Schultz består rådets styrelse av följande fem personer: kassör Erik Söderbäck, sekreterare Eva Holmqvist, vice ordförande Petter Ekvall, Ulla Melander och Helena Lundberg. Styrelsen brukar träffas någon gång i månaden för att diskutera olika problem. Det över 40 personer stora elevrådet har i regel ett sammanträde var tredje vecka.

Bland de frågor, som är speciellt aktuella, nämner Margareta den om uppehållsrummen. Det är speciella rum där eleverna får vara under håltimmar och annan ledighet. Men på den senaste tiden har en mer eller mindre stor grupp elever stökat om ordentligt i uppehållsrummen. Inredningen har förstörts och överhuvud taget har rummen lämnats i ett sånt skick att skolledningen allvarligt överväger att ta bort allt utom ett bord och några stolar, berättar Margareta Schultz.

Men egentligen vill ju vi elever ha ett mysigt ställe att ta vägen till när vi har en stunds ledighet. Så därför kommer troligen elevrådet att föreslå att vi elever själva hjälper till att skaffa saker till uppehållsrummen. För det är kanske inte lika roligt att förstöra det som man själv varit med om att göra iordning, påpekar Margareta.

Andra ämnen på elevrådets dagordning är saker som frågan om vad man ska göra åt de msom snusar, hur man ska förbättra den yttre miljön, frågor om elevtidning, rökruta och skoluniform.

Margareta Schultz ser förhopp-

ningsfullt på det kommande året som elevrådsordförande. Några sådana där riktigt mörka moln syns inte på himlen. Dessutom verkar samarbetet mellan elevrådet och instanser som föreningen Hem och skola, skolans samarbetsnämnd och skolstyrelsen fungera tillfredsställande. Elevernas uppfattning om elevrådet är positiv, de menar att det behövs.

HÅKAN PETTERSSON

*

Denna artikel har skrivits av Håkan Pettersson, som fn pryar på ÖC:s Åtvidabergsredaktion

Åtvidabergs kommunfullmäktige hade rekordsnabbt sammanträde

Åtvidabergs kommunfullmäktiges sammanträde på torsdagskvällen avklarades rekordsnabbt. Redan efter 16 minuter hade man klubbat igenom ärendena på den för dagen rätt korta föredragningslistan. Sammanträdet varade dock ytterligare nio minuter. Så lång tid tog det att läsa upp, godkänna och remittera till kommunstyrelsen den motion om vägen mellan Åtvidaberg och Ringarum som lämnades av Stig Strömberg.

Denne som är föreståndare för Metalls kursgård i Yxnerum hade avsiktligt väntat med motionen till denna dag. För just den här dagen var fullmäktigesammanträdet förlagt till kursgården. Efteråt bjöds ledamöterna på kaffe då man också sjöng allsång på en mindre snäll text om vägen som Strömberg motionerat om.

Kommunfullmäktige anslog 20 000 kr för utredning av behovet av lokaler för de kommunala förvaltningarna och till en förprojektering av en tänkt tillbyggnad av nya kommunalhuset. Fastighetskontoret menar att en spridning av förvaltningarna på olika loka-

ler ger kommunikationsproblem och anser även att slutmålet bör vara att samla alla förvaltningarna till en enda byggnad.

I dag arbetar 32 personer i 29 rum i nya kommunalhuset. Inom en femtonårsperiod behövs ytterligare minst 20 nya arbetsplatser.

□ Färdtjänsten

Vid månadsskiftet juli/augusti hade socialnämnden tagit i anspråk nästan hela anslaget på 100 000 kr för färdtjänsten för handikappade och pensionärer. Man har därför begärt ett tilläggsanslag med 68 500 kr för att kunna bibehålla oförändrad service un-

der resten av året. Det beviljades av fullmäktige som samtidigt uppdrog åt socialnämnden att verkställa en omprövning av samtliga färdtjänstberättigade. I fortsättningen bör läkarintyg alltid ligga till grund för prövningen.

Fullmäktige gjorde också vissa ändringar i reglerna beträffande bostadsbidrag till barnfamiljer och hushåll utan barn. Bidragen skall vara inkomstprövade och utgå till barnfamiljer med barn under 17 år, ensamstående utan barn som fyllt 18 år och till makar utan barn om ene maken fyllt 18 år.

Bidraget utgår med 20 kr i månaden för varje helt 25-tal kr av bostadskostnaden över 350 kr i månaden. Som övre gräns gäller för ensamstående utan barn 600 kr, för makar utan barn 700 kr, för familjer med 1-2 barn, 3-4 barn och 5 eller flera barn 825, 975, respektive 1 125 kr i månaden. Om som man skriver synnerliga skäl föreligger kan socialnämnden medge ytterligare 150 kr eller mer.

□ Björsäter

Fullmäktige beslutade också att antaga förslaget till ändringar av byggnadsplan för Björsätters kyrkby. Förslaget innebär att ytterligare tre tomter kan bebyggas i Björsäter. På mark som ursprungligen var avsedd för ett nytt kommunalhus. Planen skall nu underställas länsstyrelsen för fastställelse.

Slutligen anvisades 15 000 kr för inköp av tvättmaskin till simhallen och 18 800 kr ur maskinanskaffningsfonden för att byggnadskontoret skall kunna köpa en parkstädningssmaskin.

CHRISTER BERG

Hemvärnsstämma. Åtvidabergs hemvärnsområde har haft stämma i Hemvärnsgården. Hemvärnschefen Arne Ahlsén kunde hälsa ett 30-tal deltagare välkomna. Förhandlingarna leddes av Karl-Erik Björk. Man framförde ett tack till Stjärngossarna, som vid sina konserter under trettondagshelgen sjungit in över 1 100 kr till hemvärdet. Ett flertal val förrättades. Bl a valdes Arne Ahlsén, Harald Johansson och Karl-Erik Björk till ledamöter i förtroendenämnden, Tage Hallerström till kassaförvaltare och Roland Johnsson, Bertil Spjuth och Ingemar Sundberg till stugkommittén. Av årsredogörelsen framgår att hemvärnsmännen under året deltagit i fem övningar och fått ansvaret för två nya kuppobjekt. Redogörelse lämnades om den nya ungdomsavdelningen med dess 30 medlemmar och från högvaktstjänsten. Efter förhandlingarna berättade Henning Griph om forna tider i Bersbo.

Åtvidaberg



Byggnadsingenjör Håkan Johansson och försäljningschef Anders Söderqvist betraktar hur byggnads-snickare Arne Svensson gör en ursågning för ett fönster i den nya helformatsväggen

"Energisnåla" husväggar nyhet för Åtvidabergshus

Åtvidabergshus överför inom kort den administrativa enheten från Linköping till Åtvidaberg. Flyttningen berör 5-6 personer. Sammanlagt har företaget 24 anställda.

Åtvidabergshus, som satsar på monteringsfärdiga hus, lanserar nu ett nytt system för husbygge. Nyheten, som kallas helformatsväggar, innebär att väggarna i ett småhus kan byggas utan skarvar. Fem meter långa specialbeställda spånplattor används för ändamålet. I dessa plattor görs utsågningar för fönster, dörrar och annat.

Denna nyhet presenteras av byggnadsingenjör Håkan Johansson. Han övertog för fyra år sedan småhusfabriken vid Åtvidabergs Trävaru AB. Efter övertagandet har utvecklingen gått stadigt framåt. Omsättningen har ökat till omkring fem miljoner kronor.

Med helformatsväggen görs energivinster, eftersom antalet skarvar i väggen blir mycket litet.

— Dessutom använder vi os av dubbla tvärliggande lager med skarvfri isolering varigenom ytterligare besparingar kan göras, säger Håkan Johansson.

Helformatsväggen har också den fördelen att spacklingsarbetet förenklas för målarna. Håkan Johansson berättar att företaget även skall försöka introducera en ny form av spikning så att man i framtiden slipper det tidsödande jobbet med spackling av spikhuvudena.

Idén med helformatsvägg tror sig Åtvidabergshus vara ensam om i landet.

Nytt system

På fabriken har nyligen också införts ett nytt system vid hopföningen av takstolar. Systemet medför att man kan undvika de

tjocka skarvarna. Förutom att takstolarna blir mer lätthanterliga vinner man dessutom betydande utrymme vid transporter.

Vid årsskiftet skall Åtvidabergshus överföra hela försäljningsavdelningen från Linköping till Åtvidaberg. Omställningen äger rum så snart man intill fabriken uppfört ett fritidshus som skall tjäna som kontor.

Specialhus

I dagarna har Åtvidabergshus premiärvisning av en specialversion av det senaste tillskottet bland de tio typhusen, nämligen Östgötaherrgård. Byggnaden har uppförts i Grebo och skall fungera som visningshus för stora delar av Mellansverige. Dessutom ligger man i startgroparna för att sätta igång produktionen av de närmare 50 småhus som inom en tvåårsperiod skall uppföras på Nygårdsområdet i Åtvidaberg.

Grebo Unga örnar har haft årsmöte. I styrelsen omvaldes ordförande Inga Pettersson, Thord Ny-ringer, Susanne Karlsson och Elisabeth Johansson. Man beslutade också att utöka styrelsen med två ledamöter och nyvalda blev Marie Appelqvist och Karl-Johan Johansson. Under mötet fastställdes förslag till verksamhetsplan för den kommande perioden med bl a besöka i sismhallen i Åtvid och en utflykt till Sättravallen. Man noterade också att antalet medlemmar under föregående verksamhetsår ökade med sju till 45.

Mikaelsdagen i Grebo. Den helige Mikael's dag firades i Grebo kyrka på söndagen vid en familjegudstjänst enligt den nya gudstjänstordningen. Sammanlagt deltog närmare 200 personer i högtiden som leddes av kyrkoherde Arne Nilsson. I gudstjänsten medverkade Grebo barnkör med flera sånger. Vidare deltog ansgarsjuniorer, miniorer och flera söndagsskolebarn. I gudstjänsten ingick även två barndop.

Grebo skid- och motionsklubb startade på söndagen en ny omgång tipspromenader. I frågetävlingen deltog 65 personer medan 120 bingobrickor såldes. Tre personer lyckades få 11 rätt på tipset. Etappvinnare blev dock Ulla Zander som kom närmast utslagsfrågans 105 e-bokstäver. Den rätta raden var X12 22X X12 11X. Ytterligare fem gånger fortsätter tipspromenaderna varefter den som fått högsta poängsumman i fyra av de sex omgångarna koras till segrare. Vidare blir det tröstpriser till etappvinnarna.

Skördefest. Frälsningsarmén i Åtvidaberg anordnade på lördagen en skördefest som samlade fullsatt lokal. Kapten Lisbeth Wesslund hälsade de omkring 75 besökarna välkomna och inledde med ett bibelord. Elisabet Persson och Börje Bjernhagen underhöll med duettsång och Börje Bjernhagen sjöng även solo. Vidare medverkade kårens kamrater med sång. Auktion och försäljning av skördealster inbringade tillsammans med lotterier och servering 1 500 kr.

Grebo—Värna centerkvinnor har haft en samling i Grebo församlingsgård, där ett 40-tal deltagare bl a fick se en modevisning.

6/10

ÅTVIDABERG

Medarbetarträff för pastoratet i Vårdnäs

För tredje året i följd har Åtvids m fl församlingars pastorat inbjudit till en medarbetar- och planeringsträff på stiftsgården i Vårdnäs. Samlingen som pågick i två dagar bevisades i år av ett 40-tal medarbetare från Åtvids, Björsätters, Yxnerums, Grebo och Värna församlingar. Det var präster, anställda, ledamöter i kyrkoråd och ledare i barngrupper, körer och arbetsgrupper.

Åtvids församling är en av de tre försöksförsamlingar i stiftet där man skall satsa på en ökad kontakt med arbetslivets organisationer. Hela första kvällen ägnades åt det ämnet. Carl-Henric Grenholm från Kyrkans centralråd höll ett anförande med titeln Våra församlingars arbete bland människor i arbetslivet. I Åtvid kommer man nu att bilda en kommitté för att komma i gång med den här frågan.

Under den andra dagen delade man in sig i grupper där man utbytte idéer och erfarenheter i olika ämnen. Vidare berättade Ingvar Kindsjö, Gerd Lidbäck och Karl-Erik Schylander om sina intryck från det kyrkliga mötet i Falun tidigare i år.

Kommunal broschyr om kollektivtrafiken

Åtvidabergs kommun distribuerar i dagarna en broschyr om kollektivtrafiken till samtliga hushåll i kommunen. I broschyren ges information om all i kommunen förekommande kollektivtrafik, om linjer, hållplatser, tidtabeller. I inledningen redogörs för den målsättning kommunen har beträffande kollektivtrafiken. För det första skall nuvarande trafiksystem i huvudsak behållas. För det andra skall samtliga kommuninvånare ges möjlighet att resa till Åtvidaberg en dag i veckan med tre timmars uppehåll under affärstid. Sedan hösten 1974 har kommunen lämnat bidrag till trafiken på lokala busslinjer i Åtvidaberg. Dessutom har kompletteringstrafik införts för de delar av kommunen som inte har tillgång till allmän busslinje. Den verksamheten bedrivs som områdestrafik från de områden där gångavståndet till allmän busslinje är mer än en kilometer.

I Hannäs var Mikaelidagens högmässa formad som barn- och familjegudstjänst. Omedelbart efter sammanringningen sjöng barnkören två sånger ur Kyrkovisor för barn, beledsagade av Helena Solvestad och Gullmar Andersson, som spelade blockflöjt. Predikan hölls av Carl-Erik Ståhlbom. Barnkören, som leddes av fru Gurli Fredriksson, gjorde ytterligare ett par framträdanden under gudstjänsten. De utförde slutligen som postludium till orgel Jordens alla riken är Guds örtagård av Finlay.

Bara Grebo och Värna ökade i Åtvids pastorat

Grebo och Värna är de enda inom Åtvids m fl församlingars pastorat som har ökat antalet invånare under årets tre första kvartal. Grebo har ökat med 13 personer och Värna med 3 personer. I de tre övriga församlingarna har befolkningen minskat. Åtvid har hittills i år minskat med 55 personer. Antalet invånare i tätorten var vid månadsskiftet september/oktober 9 307.311 har flyttat från Åtvid medan 241 flyttat in i samhället. Antalet födda uppgår efter nio månader till 78 och antalet döda till 63.

För Grebo gäller följande siffror: födda 17, döda 3, inflyttade 61 och utflyttade 62 personer. Grebo församling uppgår nu till 937 personer, en ökning med 13.

Även i Värna har befolkningen ökat. Där med 3 till 200. Döda 1, inflyttade 17 och utflyttade 13 personer. I år har än så länge 16,6 ngn nyfödda barn registrerats i församlingen.

Björsäter har minskat med 19 från 734 till 715: födda 8, döda 11, inflyttade 15 och utflyttade 31 personer. Även i Yxnerum har en minskning noterats. Där minskade församlingen med 11 från 229 till 218: födda 1, döda 4, inflyttade 11 och utflyttade 19 personer.

Resultatet blir att fram till den 1 oktober i år har antalet invånare i Åtvids m fl församlingars pastorat minskat med 69 personer till 11 446. Ändringarna var följande: födda 104, döda 82, inflyttade 345 och utflyttade 436 personer.

Konfirmandupptakt. En ungdomsgudstjänst anordnades på söndagskvällen i Åtvids gamla kyrka. Gudstjänsten som samtidigt var en upptaktsträff för årets konfirmander hade samlat en fullsatt kyrkolokal. Högtiden leddes av komminister Bo Linnros och kyrkoadjunkt Stefan Bjarnegård. Vidare medverkade en grupp ur ungdomskören under ledning av kantor Björn Johansson. Efteråt samlades konfirmanderna föräldrar till ungdomsgården respektive församlingshemmet för att med prästerna diskutera olika frågor kring kofirmationen.

Tipspromenader. Andra omgången av Åtvidabergskorpens tips- och bingopromenader anordnades på söndagen med start och mål vid Sönnestorget. 43 personer deltog på tipset och 381 bingobrickor såldes. Etappvinnare i Åtvidabergsmästerskapet i familjepromenad denna gång blev Gösta Grip med 11 rätt.

Två lag vann alla matcher

Tala om utklassning. 10-åringarna i pojklaget från Åtvidabergs FF vann klass 6 B i Kentys och Correspondentens ungdomsfotboll utan att tappa en enda poäng. Laget inkasserade sådana segrar som 15-0, 12-0 och 11-0 och målskillnaden blev till slut hela 75-3. Skyttekungar blev Niklas Bergsén och Anders Ekholm med 23 mål vardera.

Lagbasen Lars Kihlman har således all anledning att vara nöjd med sina adepter. De har gjort flest mål och släppt in minst antal.

Ett lag till har gått genom serien utan att förlora någon poäng. Det handlar om Kentys grabbar i yngsta klassen. Serierna börjar färdigspelas, men det återstår hängmatcher här och var.

7/10

Trivselkväll. Föreningsbanken i Åtvidaberg stod på måndagskvällen som värd för en trivsel- och informationskväll på Åtvidabergs hotell. Styrelseordförande Gunnar Landin kunde hälsa ett 30-tal besökare välkomna. Kamrer Lars Eriksson inledde med en allmän information om Föreningsbanken. Vidare kom han bl a in på beskedet om den höjda räntan. Därefter höll kamrer Per Skattgård och konsulent AnneMarie Samuelsson ett anförande över ämnet Familjejuridik.

Milsimmet i Åtvidaberg samlade den fjärde veckan 224 deltagare. Veckans pristagare blev Eva-Lisa Gustavsson, Yvonne Lind, Märta Åstrand, Elisabeth Svensson, Margareta Carlsson, Jeanette Grensman, Göran Carlsson och Sonja Aithal.

Knatteserierna i fotboll. Femte och sjätte omgången av AFF:s knatteserier i fotboll spelades i lördags och söndags. Resultat Allsvenskan, födda 67 och senare: Öster-AIK 2-0, Malmö-AFF 0-4, Öster-Malmö 5-0, Norrköping-AIK 3-1. Holländska ligan, födda 63-64, PSV-Twente 3-3, Ajax Feyenoord 1-2, PSV-Ajax 8-4, Twente-Feyenoord 0-3. Engelska ligan, födda 65-66: Manchester U-Queens P 1-0, Liverpool-Chelsea 3-0, Wolves-Queens P 3-0, Liverpool-Manchester U 1-4. Tyska ligan, födda 61-62, Herta-Bayern 0-1, Hamburg-Köln 1-6, Köln-Herta 4-1, Bayern-Hamburg 1-1.

Hård kritik mot vägen Åtvid—Yxnerum

Fel instans kritiseras anser vägverket

7/10

Så har då vägen mellan Åtvidaberg och Yxnerum blivit en politisk fråga. Detta sedan Stig Strömberg (s) i Åtvidabergs kommunfullmäktige lagt fram en motion om den två mil långa, krokiga och smala grusvägen. Kommunen måste på alla sätt verka för att vägen iordningställs, kräver Stig Strömberg. Vidare hävdar han att kommunen skall ta vägverket i örat och påtala verkets oförmåga att ta hänsyn till andra myndigheters beslut. I

Det var vid fullmäktiges senaste sammanträde som Stig Strömberg lade fram sin motion. Just vid det tillfället var förhandlingarna förlagda till Metalls kursgård i Yxnerum där Stig Strömberg är föreståndare. Kursgårdens tillkomst var också ett av de argument han framförde för att vägen måste åtgärdas.

Chaufförer vägrar

På det halvår kursgården varit i bruk har vi haft över 3 000 gäs-

ter, sade han. Och lika givmilda som besökarna varit i sina omdömen om kursgården, lika hårda har de varit i kritiken mot vägstandarderna. Det finns to m busschaufförer som vägrar att köra den här vägen igen om den inte blir bättre.

— Det är en allvarlig sak, säger Stig Strömberg. Lika allvarligt är det att folk börjat ta saken i egna händer. På ett par ställen har någon eller några sprängt och

schaktat bort de farligaste utskjutande stenblocken.

Livsfarlig

I motionen hävdas att Yxnerumsvägen är den i särklass sämsta som finns i Åtvidaberg. Genom tillkomsten av kursgården har trafiken på vägen ökat. En ökning som inte är av tillfällig karaktär. Slutligen ges en provkarta på, som man skriver, några direkta mindre kostnadskrävande

Åtgärder som omedelbart måste vidtagas.

— Jag menar inte med motionen, säger Stig Strömberg, att man behöver göra en bred asfaltväg till Yxnerum. Men något radikalt måste göras för i dag är vägen rent livsfarlig. För att ge belägg för detta pekar han under en resa in till Åtvidaberg ut flera ställen. Det är stenblock som skjuter ut, partier där vägbanan inte tillåter möte, vägkräcken som tagits bort vid branter osv. Här och var finns märken efter dikeskörningar.

Vägmästare Karl-Anders Karlsson på vägförvaltningen i Åtvidaberg är överens med Stig Strömberg om att kritiken mot Yxnerumsvägen är befogad. Men den kritiken kan gälla alla vägar i kommunen. Däremot är han irriterad över att skulden skjuts på vägverket. Detta främst av två skäl: För det första måste vi hålla oss inom de anslagsramar som tilldelas oss. Anslagen är så låga att de knappast räcker till normal service.

Än mindre till önskvärt underhåll och absolut inte till nya vägar i kommunen. Det kan väl knappast ha undgått någon att vägverket år efter år fått sina önskemål kraftigt nerprutade. Men det är väl inte vägverkets fel?

Kommunens "fel"

För det andra, poängterar Karl-Anders Karlsson, har ju Åtvidabergs kommun själv envist tryckt på att få ordentliga förbindelser med Kisa och Valdemarsvik. En linje som vägverket också

Vattenmätarna i Björsäter. I samband med historien med det föorenade vattnet i Björsäter i påskas beslutade kommunstyrelsen att tillfälligtvis slopa vattenavgifterna för abonnenterna. Nu föreslår byggnadskontoret att grundavgift skall debiteras från och med maj och att avgift för levererat renvatten skall debiteras från den 1 oktober. Avläsning av vattenmätarna i Björsäter pågår nu sedan vattentäkten i Byrum tagits i drift efter ombyggnaden av vattenverket.

Gångvägen från Eksätter. Fastighetskontoret meddelar i en skrivelse till kommunstyrelsen att den planerade gångvägen från Eksättersområdet och mot Sunnebotorget inte kan utföras som beredskapsarbete. Det beskedet har man fått från länsarbetsnämnden. Inte heller kan man få statligt bidrag för att genomföra projektet. Fastighetschefen begär nu att kommunstyrelsen skall ta ställning till om gångvägen ändå skall byggas.

Byggnadskontoret avstår. I samband med att kommunfullmäktige behandlade frågan om exploatör för det nya bostadsområdet vid vägverket i Nygård gjorde man följande uttalande: Byggnadskontoret skall beredas möjlighet att utföra gatu- och ledningsarbeten inom området om detta visar sig ekonomiskt och praktiskt genomförbart. Från byggnadskontoret meddelar man nu att man inte har möjlighet att åta sig arbetet för den kostnadsram som exploatören, Åtvidabergshus och L E Lundberg, angivit. Vidare påpekar byggnadschefen att byggnadskontoret detta år har full sysselsättning.

Miljöförsäljning. Byggmästare Ivar V Rosén har sålt fastigheten Spinnaren 8 (Strandgatan) till Britt-Marie Söderberg, Kronhults gård, Getinge, för en överenskommen köpeskilling på 9,5 miljoner kr. På måndag skall kommunstyrelsen ta ställning till om man skall utnyttja den kommunala förköpsrätten eller inte.

Kör- och orgelkonsert. På söndag får Åtvidabergspubliken uppleva efterklanger från Åtvidabergs allmänna sängkör och kantor Sten-Åke Carlssons framgångsrika framträdanden i Rouen och Paris. Det sker vid en konsert i Åtvids stora kyrka, där såväl kören med Karin Björkman som dirigent som organisation framför samma program som vid konserterna i Frankrike. Nu utökas programmet även med Davids 84:e psalm, tonsatt av Brahms, till pianoackompanjemang av musikdirektör Ingemar Ericsson.

30 öre till pastoratet. För Åtvids m fl församlingars pastorat föreslår pastoratskyrkorådet en oförändrad utdebitering med 30 öre per skattekrona under 1977. Driftbudgeten uppgår enligt förslaget till 1 271 648 kr, varav 50 000 kr avsätts till allmänna investeringsfonden och 29 000 kr anvisas för oförutsedda utgifter.

Åtvidabergs socialdemokratiska förening behandlade vid möte på torsdagen nomineringen till kommunala nämnder och styrelser för mandatperioden 1977—79. Styrelsens förslag i frågan och förslag som framkom vid mötet diskuterades ingående. Förslagen går vidare till arbetarekommunen, som diskuterar dem tillsammans med övriga s-föreningars i kommunen förslag. Keijo Niemmaa presenterade vidare förslag till kommunala studier genom ABF.

ÖC fredag 8 oktober 1976



Vägen mellan Åtvidaberg och Yxnerum är den sämsta i hela kommunen, säger Stig Strömberg (s) som i en motion till kommunfullmäktige hårt kritiserar både vägen och vägverket. Vägmästaren i Åtvid menar att kritiken skjuter över målet

accepterat. Det är således dessa vägar som har prioriteringsgrad 1 i Åtvidaberg. Innan det projektet är klart, vilket med nuvarande anslagsnivå kan bli verklighet omkring år 2000, kan ingen annan väg i kommunen byggas om. Som nummer två på listan ligger den hårt trafikerade problemvägen till Dalhem. Så när det gäller prioritering av vägarna skall kritiken riktas mot kommunen, menar Karl-Anders Karlsson.

Bättre än motiverat

Beträffande Yxnerumsvägen omtalar vägmästaren att den verkliga medelstladdningen per år och kilometer är 4 990 kr. En summa som man dock under de senaste åren överskridit med i runda tal 3 000 kr. Vilket i sin tur gått ut över andra vägar. Pengarna har i stort sett brara räckt till plogning och hyvling.

Avgörande för hur mycket pengar som tilldelas en väg är främst trafikintensiteten. På Yxnerumsvägen färdas i genomsnitt

195 fordon per dygn. För att en väg skall beläggas med oljegrus krävs åtminstone 500.

— Vad gäller den farliga sträckan mellan Salvedal och Borkhult finns det redan ett färdigt förslag, säger Karl-Anders Karlsson. Men däremot finns det inga pengar. De åtgärder som vidtagits på privat initiativ på den delen har faktiskt skett med mitt goda minne.

Försämrad standard

— Anslaget för service och underhåll av vägarna i Åtvidaberg uppgår i år till 2,9 milj kr. Mer har vi faktiskt inte att röra oss med, påpekar Karl-Anders Karlsson. Det innebär i praktiken att standarden på vägarna försämras. Men det är ett förhållande som vi inte är ensamma om i den här kommunen. På andra håll har man det betydligt sämre.

— Faktum är, fortsätter vägmästaren, att vi har de senaste årens milda vintrar att tacka för att det över huvud taget går i hop. Blir det en snörik vinter har vi

varken personella eller ekonomiska resurser att hålla vägarna öppna.

— Vi på vägförvaltningen får ideligen ta emot samtal och klagomål beträffande vägarna i Åtvid. Det är synd bara att inte också Stig Strömberg hört av sig till oss. Då hade vi kanske kunnat förklara de här sakerna för honom. Kanske hade han då också riktat kritiken mot rätt instans, slutar Karl-Anders Karlsson.

CHRISTER BERG

19/10

Grebo socialdemokratiska förening har haft möte. Föreningens ordförande Göran Pettersson inledde med en kommentar om valutgången. Beträffande kommunvalet konstaterade Göran Pettersson att socialdemokraterna i Grebo ökade röstandelen med fyra procent till 40. Under mötet nominerades kandidater till nämnder och styrelser. Efter förhandlingarna kåserade Olof Söderbäck om naturen i Åtvidaberg illustrerat med ett stort antal egna färgbilder.

ÅTVIDABERG

Ökad uthyrning i Eksätter

Vid månadsstiftet juli/oktober stod 88 av de 270 lägenheterna i Eksätter outhyrda. En så hög siffra har man inte haft tidigare. Två månader senare har förhållandet ändrats inte oväsentligt. Och det i en för ägaren stiftelsen Åtvidabergshem gynnsam riktning. På den tiden har man fått ytterligare 14 lägenheter uthyrda.

Ordförande i stiftelsens styrelse Evert Johansson påpekar dessutom att antalet uppsägningar gått ner till ett minimum. — Vi hoppas därför att vi inte bara lyckats stabilisera situationen utan också äntligen ha lyckats vända trenden, säger han.

Under 1976 har det nämligen hänt en hel del som påverkat situationen i Eksätter. Först fick man en i stort sett helt ny styrelse, som dessutom började lyssna på hyresgästernas klagor och önskemål. En sociologisk undersökning har utförts. En gemensam kvartersstuga har färdigställts. En efterlängtd gångväg är under projektering. Lägenheter ändras om och blir större och/eller får uteplatser. Vidare har en betydande annonsering satts in.

— Vi tror och hoppas, säger Evert Johansson, att Eksättersområdet numera betraktas som mera attraktivt, inte bara bland åtvidabergarna själva. På senaste tiden har personer från Linköping och Norrköping hört av sig. I dagarna har vi gått ut med information till samtliga företag med mer än 20 anställda. Samma information har alla fackföreningar på orten fått. Inom kort ska vi hålla ett informationsmöte för pensionärer om vad stiftelsen kan erbjuda.

Så nog är det inte utan en viss försiktig optimism som vi ser framtiden an för Eksätter, även om det kommer att krävas både tid och insatser innan vi fått ner siffran på outhyrda lägenheter på en "normal" nivå, slutar Evert Johansson.

Promenadmästerkapet. Fjärde omgången av Åtvidskorpens tävling om Åtvidabergs bästa familj i tipspromenader avverkades på söndagen. Start och mål var som vanligt förlagda till Sunnebotorget dit drygt 40 personer infunnit sig. Bäst lyckades Anne Stockhaus som ensam nådde elva rätt. Den rätta raden var 1x1 221 x21 1x2. Skiljeifrågans rätta svar var att stenens vikt var 3 770 gram. Samtidigt med tipspromenaden kunde man delta i promenadbingon. Sammanlagt försåldes närmare 400 brickor varav 15—20 utföll med vinst.

Hannäs-lottor omorganiseras

Hannäs lottaaavdelning har ombildats till grupp under Norra Tjusts lottakår. Det avslutande årsmötet hölls på måndagen hos Gull-Britt Svahn, Rumma. Avdelningen bildades 1941. Brita Petersson som ledde förhandlingarna erinrade om de insatser som styrelseledamöter och öriga medlemmar gjort under de år som gått och hoppades att intresset kommer att bestå även om det sker en organisatorisk förändring.

Med en tyst minut hedrades minnet av en nyligen avliden medlem, Svea Lundqvist, som under många år var förplånadschef.

Av verksamhetsberättelsen framgår att avdelningen har 24 medlemmar. Information för frivilliga försvarsorganisationer, studiebesök på Hemvärnets stridsskola i Vällinge och utbildning har ingått i verksamheten. Man har även arbetet för humanitära ändamål med bl a klädinsamling och iordningsställt julklappar till IM. Liknande insamling sker även i år under novemblemånad.

Efter årsmötets slut hölls första gruppsammanträdet då man utsåg de funktionärer som erfordras. Valda blev Brita Petersson, gruppleddare, Gull-Britt Svahn, vice gruppleddare, och Gertrud Larsson, kassör. Kommande verksamhet planerades. Närmast blir det årsmöte med alla grupperna i Norra Tjusts lottakår. Den sammankomsten kommer att hållas i Hannäs. Två nya medlemmar inskrevs under kvällen och gruppen kommer att arbeta för att öka nyrekryteringen. Vårinnan inbjöd sedan till ett trevligt samkväm som avslutning på mötet.

13 procent i Grebo röstade i kyrkovalet

Vid valet till kyrkofullmäktige i Grebo församling röstade 79 personer. Det är knappt 13 procent av de 613 röstberättigade. Jämfört med valet 1973 är det en minskning med en procent.

Enda alternativet i Grebo var den gemensamma samlingslistan med Evert Johansson som första namn. Listan upptar nio socialdemokrater, sju centerpartister, tre moderater och en folkpartist. Det är samma partifördelning som under innevarande mandatperiod.

Fyra av de nu valda 20 ledamöterna är nya namn i fullmäktige. Dessa är Bror Lindgren, Bengt Forss, Edvin Fransén och Märta Eriksson. De övriga ledamöterna i kyrkofullmäktige i Grebo är Evert Johansson, Gustav Andersson, Karin Westling, Tyra Andersson, Stig Johansson, Åke Allard, Gunnar Landin, Ingemo Karlsson, Elvy Gustavsson, Ulla Jernby, David Johansson, Harry Kjellberg, Rune Petersson, Inga Pettersson, Barbro Gordon och Ingemar Karlsson.

10 ÖC onsdag 20 oktober 1976

Oförändrad kommunalskatt i Åtvidaberg nästa år

Kommunalskatten i Åtvidaberg blir oförändrad 15:70 nästa år. Det föreslår kommunstyrelsen enhälligt efter att i dagarna två ha synat nämnders och styrelsers önskemål närmare i sömmarna.

Utgångsläget inför årets budgetberedning var bättre än på många år. För att bibehålla den nu gällande kommunalskatten behöver man bara pruta bort cirka 1,5 miljoner på en drifts- och kapitalbudget, som sammanlagt låg på 86,7 miljoner. Nettoprutningarna kom nu att uppgå till drygt 2,2 miljoner, men det innebär inte att man sänker skatten. I stället lägger man det "som blir över" i fonder för framtida bruk. Budgeten betecknas av politikerna som "ämligen stark".

På driftssidan verkställer kommunstyrelsen nedskärningar med drygt 1,1 miljoner. På kapitalbudgeten gjordes motsvarande strykningar med nästan lika mycket.

Till allmänna investeringsfonden föreslår kommunstyrelsen att 1 750 000 kr anslås. Man vill samla ledarna till projekt om utbyggnaden av Alléskolan och ombyggnad av vissa ålderdomshem i ytterområdena.

Till anslaget för oförtusedda utgifter menar kommunstyrelsen att 1 715 000 kr bör avsättas. Ur det anslaget skall man nästa år nämta pengar för att täcka hyresförlusten för Stiftelsen Åtvidabergshem och även bekosta omorganisationen av socialkontoret.

Vidare avsätts 160 000 kr till naskinanskaffningsfonder, och 15 000 kr till fonden för konstnärlig utsmyckning.

AFF:s pojklassserier. De fyra olika serierna i AFF:s pojklassfotboll håller nu på att färdigspelas. De sista matcherna avgörs under kommande veckoslut. Hitills oredovisade resultat: Allsvenskan, AIK—Malmö 2—1, Norrköping—AFF 0—5, AIK—Öster 0—1, AFF—Malmö 7—0, AIK—AFF 0—2, Öster—Norrköping 4—5, Norrköping—Malmö 7—1 och Öster—AFF 1—4. Engelska ligan Manchester U—Chelsea 8—0, Wolves—Liverpool 2—2, Chelsea—Queens PR 3—6; Manchester U—Wolves 2—1; Queens PR—Liverpool 2—2; Wolves—Chelsea 4—4, Queens PR—Manchester U 0—1 och Chelsea—Liverpool 2—5. Holländska ligan Feyenoord—PSV 0—1, Ajax—Twente 1—3, Twente—PSV 2—1, Feyenoord—Ajax 4—2, Ajax—PSV 2—3, Feyenoord—Twente 2—1, PSV—Feyenoord 4—0 och Twente—Ajax 2—2. Tyska ligan Herta—Hamburg 2—3, Bayern M—Köln 0—1, Bayern M—Herta wo till Bayern M och Köln—Hamburg 1—0.

Budgeten innebär också att kommunen lånar upp 2,3 miljoner, vilket är en förhållandevis låg siffra. Här ingår en miljon till utbyggnaden av brandstationen, 500 000 kr till nytt avloppsreningsverk i Björsäter, och 800 000 kr för omläggning av vattendningar.

Om kommunfullmäktige antar budgetförslaget, och det brukar man göra, innebär det vidare höjda vattentaxor. För en villa med årsförbrukning på cirka 200 kbm blir det en höjning med 154 kr per år. Hundägarna drabbas enligt förslaget inte av någon höjning av hundskatten som ligger kvar på 70 kr.

Så småningom skall 1977 års budgetförslag presenteras närmare i detalj. Redan nu kan dock bland annat konstateras, att kulturnämndens begäran om 200 000 kr till en bokbuss avsågs, att kommunen ansår medel till en näringslivskonsult även under 1977, att kommunkansliet avlastas från sin arbetsbörda då en ny tjänst som utredningssekreterare inrättas nästa höst, att byggnadskontorets förslag om ytterligare 4,5 tjänster godtog, och att Grebo får belysning till sitt motionsspår.

CHRISTER BERG

ÅTVIDABERG

Vägdammet i Björsäter

Problemet med dammet från Stationsvägen i Björsäter ser ut att bli en om inte segsliten så i varje fall ganska långdragen fråga. Det var förra våren som en fastighetsägare utmed vägen tröttnade på att få sin bostad helt igendammad och därför klagade hos kommunen. Han skrev till kommunstyrelsen och begärde att något skulle göras åt den under torrtid mycket dammiga vägbanan. Vid det tillfället nöjde sig kommunstyrelsen med att hänvisa till ett besked från byggnadschefen. I detta informerades i stort sett bara om när vägen saltas.

I år vände sig Björsättersbon till hälsovårdsnämnden med sitt problem. Nämnden i sin tur begärde att kommunstyrelsen skulle uppta medel för asfaltering av vägen. Bl a pekade man också på de sanitära olägenheterna för en livsmedelsbutik och ett kafé vid vägen.

Kommunstyrelsen svarade att asfaltering av vägen inte är planerad inom de närmaste åren. Vidare måste man utreda frågan om underhållsskyldighet och hur va-ledningarna är dragna. Något besked om att åtgärder skulle vidtas lämnades inte.

Men hälsovårdsnämnden låter sig inte nöja med kommunstyrelsens vaga formulering. Vid sammanträde på onsdagen beslutade hälsovårdsnämnden att uppmana kommunstyrelsen att se till att den aktuella vägen saltas sommartid så dammet hålls bundet. Man motiverar sitt krav med sanitära och livsmedelshygieniska synpunkter. Senast vid halvårsskiftet nästa år vill nämnden ha besked om vägen skall asfalteras eller inte.

Gravstenarna i Yxnerum. Domkapitlet i Linköping har meddelat hälsovårdsnämnden i Åtvid att man inte anser sig kunna vidtaga några åtgärder med anledning av klagomålen mot hantering av gamla gravstenar i Yxnerum. I stället har domkapitlet överlämnat ärendet till länsstyrelsen för eventuella åtgärder enligt lagen om gravrätt. Där står bl a att sedan gravvård blivit uppsatt får den inte utan medgivande av upplåtaren föras bort. Ett sådant medgivande skall inte lämnas "med mindre säkerhet vunnits för att icke med gravvården förfäres på ovärdigt sätt".

Årsmöte med Åtvids lottakår

Åtvids lottakår har haft årsmöte. Förhandlingarna ägde rum på onsdagen på ÅSSA:s mäss där kårchefen Anna-Lisa Jansson kunde hälsa ca 25 lotter välkomna. Hon omvaldes för övrigt till ordförande i kåren, till styrelseordförande och till kårens representant i Lottaförbundet och vid Riksförbundets årsmöte.

Man beslutade minska antalet ledamöter i styrelsen med en till sju. De som nu lämnade styrelsen var Marianne Pettersson efter 15 år och Anita Poignant efter 6 år. Ny i styrelsen blev Gunborg Sjögren. Vidare valdes Marita Hjelte till kassör efter Gunnel Ericsson som under pågående mandatperiod flyttat från orten. Slutligen valdes Inger Cederstrand till revisor efter Signe Björnquist som innehaft posten i tolv år.

Av verksamhetsberättelsen framgår att kåren under verksamhetsåret ökade till 117 medlemmar varav 26 ingår i Björsätters lottagrupp. En hel del lotter har varit på utbildning. Sex A-lottor har fullgjort repetitionsutbildning, 20 lotter har deltagit i hemvårnsöyningar. Tre yngre lotter har utbildats på A-lottaskolan i Bunge. Vidare har lotter deltagit i allmänna kurser och i s k frivilligdag i Linköping.

Efter förhandlingarna samlades man till tesupé och grevinnan Anna Sparre talade om och läste ur sin senaste bok Dimman över slätten.

Åtvids naturförening anordnade på onsdagskvällen en träff i IOGT-lokalen. Kvällens gäst var Stig Wester från Västervik som gav en fängslande redogörelse för den 10-åriga undersökningen om strömstaren som han deltagit i. Den fåtaliga men intresserade åhörarskaran kunde också beundra den mångfald av förnämliga färgbilder som föredragshållaren illustrerade sitt anförande med.

Milsimmet. I sex veckor har nu Milsimmet hållit på. Under den sjätte veckan deltog 242 motionsimmare. Veckovinnare blev Roger Karlsson, Evy Rosengren, Irma Carlsson, Eva Carlsson, Anita Gustavsson, Kerstin Gunnarsson, Kerstin Magnusson och Greta Andersson.

Oförändrad kyrkoskatt i Åtvids församling

Kyrkofullmäktige i Åtvids församling beslutade på torsdagen att hålla kyrkoskatten i Åtvids församling oförändrad på 55 öre per skattekrona nästa år. De fastställda staten för 1977 innebär utgifter på driftsidan med drygt 1,1 miljon kr. 230 300 kr överförs till kapitalbudgeten som omsluter 550 300 kr. Till allmänna investeringsfonden avsätter man 25 000 kr och till anslaget för oförutsedda utgifter 34 900 kr.

Mest pengar i 1977 års budget drar de båda kyrkorna och kyrkogårdarna som tillsammans beräknas kosta över 460 000 kr. Det är en höjning med 70 000 kr jämfört med årets stat.

Därnäst kommer församlingsverksamheten med 256 800 kr. Här kan nämnas att man ökat anslaget för barnverksamheten med 9 000 kr till 25 000. Fast hälften av höjningen beräknas förstås komma tillbaka i form av avgifter. Förra året fick församlingen 10 000 kr i bidrag till diakonverksamheten från en Facitstiftelse. Nästa år krymper anslaget till 1 000 kr. Många minns ännu tiden då Facitstiftelsen bekostade hela diakonverksamheten i kommunen.

Andra punkter på utgiftssidan är 70 000 kr till församlingshemmet och Klockaregården, 56 700 till den allmänna förvaltningen och 230 300 kr till kapitalbudgeten. En av de minsta posterna är inköp av oblater och nattvardsvin. För det ändamålet har anslagits 400 kr. Kapitalbudgeten omsluter 565 000 kr. Dessa pengar skall användas till en ekonomibyggnad på nya kyrkogården för 350 000 kr, grovplanering inför utvidgningen av nya kyrkogården för 85 000 och 70 000 kr för en bevattningsanläggning på gamla kyrkogården.

-erg

Oförändrad kyrkoskatt i Värna. Vid kyrkostämman i Värna kyrka godkändes kyrkorådets förslag till stat för år 1977 i Värna församling. Staten omsluter driftsutgifter för 60 242 kr. Den största kostnaden drar skötsel och underhåll av kyrkan och de båda kyrkogårdarna vilket tar ungefär två tredjedelar av hela budgeten. Det nu antagna statförslaget innebär att den kyrkliga utdebiteringen i Värna församling blir oförändrad 1:50 per skattekrona.

Oförändrat 30 öre i skatt till pastoratet

Församlingsdelegerade i Åtvids m fl församlingars pastorat, dvs Åtvids, Grebo, Värna, Björsätters och Yxnerums församlingar, fastställde på torsdagen nästa års budget. Beslutet innebär en oförändrad utdebitering med 30 öre per skattekrona i de fem församlingarna. Staten omsluter 1 272 000 kr varav 50 000 överförs till allmänna investeringsfonden. Till anslaget för oförutsedda utgifter anslås 29 000 kr.

Den största posten i 1977 års budget är pastoratets löner till präster och kyrkomusiker som uppgår till nära 625 000 kr. Därtill kommer lönerna till personalen på pastorsexpeditionen.

Den allmänna förvaltningen beräknas till 188 000 kr. Kostnaderna under rubriken finansförvaltning uppgår till drygt 300 000 kr varav 267 000 är allmän kyrkoavgift till kyrkofonden.

De olika löneboställena kostar nästa år 78 000 kr medan inkomsten uppgår till väntade 266 400 kr. Utgifterna för prästgårdarna i Åtvid, Björsäter, Grebo och Yxnerum beräknas till 30 000 kr medan man i hyror uppbär 40 000 kr för de fem fastigheterna.

Förutom budgeten stod ytterligare två ärenden på föredragningslistan. Församlingsdelegerade beslutade anslå 5 000 kr för inköp av tvättmaskiner till Kaplansgården och Björsätters prästgård. Slutligen anslags 10 000 kr för en utredning om en ekonomisk samfällighet mellan församlingarna i pastoratet.

Antalet arbets sökande tenderar att minska

Vid arbetsförmedlingens senaste arbetslöshetsräkning visade det sig att antalet arbets sökande vid månadsskiftet september/oktober uppgick till 211 personer. Det är en minskning med 13 personer jämfört med räkningen en månad tidigare. Av dem som söker nytt arbete var 98 helt utan sysselsättning. 82 personer hade tillfälligt arbete och 17 var placerade i beredskapsarbete medan 14 personer hade varaktigt arbete men ville ha något nytt.

Av de 98 utan sysselsättning var en fjärdedel kvinnor. Närmare hälften var ungdomar under 25 år och 13 personer var äldre än 55 år.

Under september placerades 39 personer på nya arbeten. Antalet lediga platser uppgick vid månadsskiftet till 29, vilket är något färre än för en månad sedan.

Av de 17 som i dag har sysselsättning i beredskapsarbeten är 9 personer i enskild tjänst. Dessa har goda utsikter att få behålla sina tjänster då beredskapsarbetet upphör. Inom kort kommer ytterligare ett 20-tal personer att ges beredskapsarbeten. I huvudsak blir det ungdomar som placeras på offentliga institutioner eller i röjningsarbete. Slutligen pågår för närvarande en kurs i arbetsliv och utbildning (ALU) för drygt 10 kvinnor. De praktiserar under en sexveckorsperiod inom industrin.

LÖRDAG 23 OKTOBER 1976

Facitkrisen över Alla varsel hävs

Facitkrisen är över för den här gången. För Ätvidabergs del. Det blir slutsatsen av det åtgärdsprogram som Facitleddningen i Ätvidaberg offentliggjorde på fredagen.

Varslen har hävts för samtliga kollektivanställda och samsättningsmässigt har situationen stabiliserats. Det som ingen trodde på i februari har nu blivit verklighet. Nämligen ett överförande av produktion från Electrolux fabriker i Motala.

I början på nästa år sätter man i gång tillverkning av diskmaskiner i Ätvidaberg. Det samsätter 50 anställda. Vidare får man från Motala monteringsarbeten som kräver ett 50-tal man.

Slutligen satsar man hårdare än någonsin på dataprodukterna. När den sista räknemaskinen lämnar bandet på Örsättersfabriken i vår kommer hälften av de anställda i Örsätter att arbeta på datasidan.

— SE SIDAN NIO —

Nu har situationen på Facits Örsättersfabrik stabiliserats.



På bilden ses den nye chefen för Örsättersfabriken Leif Wallquist tillsammans med avgående chefen Carl-Johan Holmström vid dataprodukten 4540 som man hoppas mycket på



Åter bättre för Facit Nya jobb till Åtvid

För Åtvidabergs vidkommande tycks Facitkrisen nu vara över för den här gången. Det är det sammanfattande intrycket man får efter att ha tagit del av de nyheter som Facitleddningen i Åtvid lämnade vid en information på fredagen.

Med försiktig optimism avslöjade platschefen direktör Göran Arvidsson följande; att varslen om uppsägning nu hävts för samtliga kollektivanställda; att det som tidigare ansågs omöjligt, nämligen att föra över produktion från Electrolux fabriker i Motala, nu kommer att ske; att dessutom monteringsjobb för omkring 50 man förs över från Motalafabrikerna till Facit Örsätter; att man kommer att satsa än hårdare på sina dataproducter och att IBM lagt över arbete för ytterligare tio man på Facit.

— Vi har jobbat intensivt på att klara sysselsättningsfrågorna, uppger Göran Arvidsson. Nu räknar vi med att de här åtgärderna skall innebära en slutlig lösning på de problem vi haft. Särskilt skönt är det naturligtvis att kunna häva varslat för de 42 personer som gick med uppsägningshotet hängande över sig. Sysselsättningen är nu tryggad också för dem. Dessutom har varslat haft en psykologisk negativ effekt på de anställda över huvud taget.

Diskmaskiner

Under det första kvartalet nästa år kommer man alltså att installera en monteringslinje för diskmaskiner i Örsättersfabriken. Det blir en parallellinje till den som finns i Motala. 50 personer kommer att få jobb med diskmaskinerna. Tillverkningen av den produkten är fortfarande relativt liten inom E-lux. Men man räknar med att diskmaskiner kommer att få en ökad efterfrågan vilket i sin tur kan innebära ytterligare arbete för Åtvid.

Så sent som i februari sades det att det var helt omöjligt att tänka sig en överföring av produktion från Motala till Åtvid. Lokalerna i Örsätter var inte tillräckligt lämpade för detta. Den förutvarande chefen för Örsättersfabriken Carl-Johan Holmström påpekar också att överflyttning inte är företagsekonomiskt fördelaktigt.

60 legojobb till

Det är också klart att ytterligare legojobb läggs över från Mo-

tala till Facit Örsätter. Fram till årets slut innebär det ett tillskott med 50 sysselsättningsstillfällen.

I våras inledde Facit ett samarbete med svenska IBM. Det gällde renovering av s k radskrivare, en dataproduct. Till en början gällde det ett 40-tal arbetstillfällen. Så småningom fick man ännu mer arbete från IBM och när nu vid veckoskiftet ytterligare arbete för tio man blir klart jobbar ett 80-tal anställda med den verksamheten på Örsätter.

Satsar på data

Produktionen av räknemaskiner som för bara några år sedan var grunden för Facits tillverkning i Åtvid trappas nu successivt ner. I vår kommer den sista räknaren att lämna Örsättersfabriken. I stället satsar man nu hårdare än någonsin på sina dataproducter. Samtidigt som räknartillverkningen upphör kommer ungefär hälften av personalen på Örsätter att arbeta på datasidan.

Den senaste produkten är en skrivare med beteckningen 4540. Man ligger nu i startgroparna för att sätta igång serietillverkningen. Maskinen har rönt ett mycket stort intresse på utställningar och demonstrationer.

— När vi bara den höga kvalitetsnivå som tidigare gett oss så gott rykte så kommer 4540 att bli den självklara grundstenen i vår satsning på skrivarområdet, säger man. Däremot vill man inte tala om 4540 som den produkt som ska rädda Facit. Under 70-talet har alltför många produkter grundlöst fått den benämningen.

Inga avskedanden

Vid månadsskiftet september/oktober hade Facitfabrikerna i Åtvidaberg sammanlagt 1 700 anställda. Det är den lägsta siffran på lång tid. Bara sedan årsskiftet har antalet anställda minskat med drygt 230. Man poängterar från Facits sida att sedan varslen kom för 115 tjänstemän i decem-

ber förra året och för 225 kollektivanställda i februari i år så har ingen anställd avskedats. För de kollektivanställda är nu faran över. Beträffande tjänstemännen har man haft en naturlig avgång motsvarande drygt hälften av de varslade.

De nu aviserade nyheterna tillsammans med uppförandet av ett centrallager för Facitprodukter i Örsättersfabriken innebär att fabriken lokalutrymmen kommer att utnyttjas till fullo. För bara ett halvår sedan stod en tredjedel av fabriken ca 36 000 kvm outnyttjad.

Inget tvätteri

I samband med de stora varslen för snart ett år sedan talades det mycket om att Facits dotterbolag Tvättman skulle förlägga ett tvätteri till Åtvidaberg. Delvis som en kompensation för de många som skulle avskedas. Tvätteriet skulle sysselsätta 100 kollektivanställda och ett tiotal tjänstemän. Så småningom reducerades siffran till några tiotal. Sedan rann projektet till synes ut i sanden.

— I dag är inte marknaden tillräckligt stor för ett tvätteri i Åtvidaberg, säger direktör Göran Arvidsson. Men systemet med leasingtvätt har framtiden för sig och Åtvidaberg är inte ute ur bilden. Fortfarande är orten ett alternativ för en etablering. Men någon dagsaktuell historia är det inte.

Ny chef på Örsätter

Genom att Örsättersfabriken under de närmaste åren kommer att genomgå betydande förändringar har man ansett det nödvändigt med ökade ledningsresurser. Den tidigare chefen för fabriken Carl-Johan Holmström har på egen begäran helt övergått till sin befattning som kvalitetschef. Till ny fabrikschef har utsetts Lelf Wallquist, förut chef för Facits centralplanering.

CHRISTER BERG



Ytterligare legojobb kommer att läggas över från Electrolux i Motala till Facit Örsätter. Det innebär ett tillskott på 50 sysselsättningsstillfällen.

23/10

Åtvidaberg

Åtvidabergs pensionärsförening höll möte på onsdagen i Bruksmässens aula. Ordförande Sven Andersson kunde hälsa över 200 medlemmar välkomna, bland dem sex nytillkomna. Flera rapporter lämnades bl a från en pensionärskonferens i Linköping, från en ordförandekurs i Gysinge och från Yxnerums kursgård. Efter förhandlingarna kåserade dagens gäst Olof Söderbäck om intressanta företeelser i Åtvidabergs natur. Han illustrerade sitt anförande med färgbilder. Under mötet svarade pensionärernas egen sång- och musikgrupp för den musikaliska underhållningen.

Åtvidabergs konsumentgille har haft möte i Domusrestaurangen. Den här gången gästades man av personal från polisens brottsförebyggande grupp. Kriminalinspektör Olle Vestlund visade bilder och talade om olika låskonstruktioner och hur man lämpligen kan förvara sina värdesaker.

Flygbesprutning. Hälsovårdsnämnden har diskuterat en skrivelse från produktkontrollbyrån med anledning av de skador som i somras uppstod på växtlighet i en privat trädgård i Ramshult efter flygbesprutning. Nämnden gav inspektören i uppdrag att till nästa sammanträde inkomma med en rapport över vad som hände i Ramshult och vilka följderna blev.

25/10

Smått och gott



Ulrika Knappe till Åtvid

Åtvidabergs simsällskap, har under 70-talet med växlande framgång gjort propaganda för simningen i den s k Kanalsimningen. Vissa år har kanalsimmet gått att genomföra och då har succén varit given. Förra året t ex sågs tävlingarna av uppskattningsvis 3 000 personer.

Andra år har simshowen måst inställas. I år gjorde ÅSS två försök. Ena gången stupade det hela på att kraftverkskanalen inte hade tillräckligt rent vatten. Den andra gången, när äntligen vattnet var fint, hade emellertid temperaturen sjunkit till närmare 10 grader.

Men skam den som ger sig. Efter ett intensivt förberedelsearbete bjuder man på söndag Åtvidabergarna på en verklig läckerhet. Det mesta av vad Östergötland har i form av elitsimmare har lovat ställa upp i simtävlingar i Åtvidabergs simhall.

I bassängen får man se Lena de Val, Tina Gustavsson, Pär Arvidsson, Pelle Holmertz, Göran Kron och allt vad de heter. Så det blir garanterat fin klass på tävlingarna.

Som kronan på verket serverar Åtvidabergsklubben en flerfaldig olympisk medaljör: Ulrika Knappe. I ett par års tid har man försökt få henne till Åtvid. Nu har det lyckats. Med sig har hon en av Sveriges främsta manliga simhoppare, Mathz Lindberg.

Åtvidabergs frimärksklubb arrangerade Östgötaträffen

25/10

Sparbankspromenad. Närmare 260 personer deltog på söndagen i den av Åtvidabergskorpen och Bankekindsbanken gemensamt anordnade tipspromenaden. Bäst lyckades Aina Björklund, Anna Karlsson, Karin Johnsson, Olle Tjäder och Siv Gahm som tillsammans med femton andra duktiga tippare belönas med vinster. Rätt rad var 111 x22 x12 1x2. Rätt svar på skiljefrågan var att snöret måtte 8,44 m.

Misslonsauktion. I Misslonskyrkan anordnades på lördagen en misslonsauktion som hade lockat i det närmaste fullsatt lokal. Pastor Pär Hugosson inledde med en andaktsstund varefter sångarna sjöng och fru Ulla Lind sjöng solo. Därefter vidtog auktionen av den mångfald av handarbeten och även en del hembakat bröd som församlingens två syföreningar förfärdigat. Klubban sköttes av Kari-Gustav Björk från Gistad. Han såg till att det blev god fart på budgivningen. Tillsammans med lotterier och servering inbringade kvällen ca 7 700 kr vilket är den högsta siffran någonsin.

I Fagerdals misslonshus stod på fredagskvällen Önhults kyrkliga syförening som värd för den årligen återkommande misslonsauktionen. Kyrkoadjunkt Stefan Bjarnegård kunde hälsa 80-90 besökare välkomna vilket innebar att lokalen var fylld till sista plats. Efter hälsningsanförandet och den inledande psalmen vidtog auktion och försäljning av alla handa hembakade och hemslöjdade alster. Klubban sköttes av Lars Johansson som fick god fart på budgivningen. Tillsammans med lotterier och servering inbringade kvällen ca 4 500 kr vilket betyder att man med omkring 1 000 kr överskred fjolårets rekordsiffror. Avslutningsvis sjöng man en psalm till orgelackompanjemang av kantor Britta Alveling.

Trafikolycka. I korsningen Jägmästarebacken—Östantorpsvägen inträffade på lördagen en trafikolycka mellan en personbil och en mopedist. Vid kollisionen kastades mopedisten i gatan varvid han ådrog sig skador i huvudet och på kroppen. Han fördes i ambulans till regionsjukhuset i Linköping för omvårdnad. Endast mindre plåtskador uppstod på personbilen.

Filatelliser från hela Östergötland och angränsande landskap var på lördagen samlade på hotell Stallet i Åtvidaberg där Åtvidabergs frimärksklubb stod för årets arrangerande av Östgötaträffen. Evenemanget betecknas av klubbledningen som mer eller mindre en succé. Över 3 000 försändelser stämplades med den för dagen speciellt gjorda stämpeln. I frimärksauktionen deltog ett 50-tal spekulanter. Livlig handel pågick vid handlarbörsen hela dagen. Flera hundra frimärksentusiaster beundrade världklubbens lilla utställning. Och Åtvidabergs frimärksklubb skaffade sig fin PR och visade ånyo vilken livvaktig klubb man är.

Frimärksauktionen innehöll omkring 115 poster. Materialet var av genomgående god kvalitet utan att man för den skull kunde finna några verkliga rariteter. Sammanlagt ropades frimärken ut för ett par tusen kronor. På kuriosaavdelningen fanns ett schweiziskt brev adresserat till Winston Churchill. Det gick för 40 kr.

Dagen till ära hade Åtvidabergsklubben fått en specialstämpel som komponerats klubbsekreteraren Stig Petersson. Motivet var ett A med koppartecknet och texten "Åtvidaberg Östgötaträffen 23.10.76".

Inger Lundberg och Maja Johansson från posten i Åtvidaberg jobbade bokstavligt talat för högttryck hela dagen. Drygt 3 000 försändelser försågs med specialstämpeln. Av dessa omkring 800 som beställts i förväg. Vidare sålde man slut på flera restposter av äldre frimärken. Vid de närmare tio stånden i handlarbörsen försiggick en livlig handel under de drygt sju timmar som Östgötaträffen varade. Omsättningen är okänd.



Östgötaträffen blev något av en succé för årets arrangör Åtvidabergs frimärksklubb. Bl a kom specialstämpeln till flitig användning. Under dagens lopp stämplade Inger Lundberg och Maja Johansson från posten i Åtvid inte mindre än drygt 3 000 försändelser

träffen varade. Omsättningen är okänd.

Sedan auktionen tagit slut, försäljningen upphört och utställningsskärmarna plockats ner

samlades ett 40-tal filatellister till en supé. Dessförinnan hade man beslutat att nästa års Östgötaträff förläggs till Norrköping.

—erg

ÅTVIDABERG

Enhetlig trafikskylt önskemål från DHR

DHR i Åtvidaberg hade på söndagen sitt första möte för hösten. Ordförande Gösta Malmström kunde hälsa ett 30-tal medlemmar välkomna till mötet som ägde rum i den egna klubbkafén på Metallvägen. Man beslutade att skicka en motion till förbundet med förslag om att varje handikappbil utrustas med en speciell och enhetlig trafikskylt. Liksom alla andra bilister kan handikappade drabbas av motorstopp eller komma i nödsituationer på annat slag. För det ändamålet bör det i varje handikappfordon finnas en skylt för att uppmärksamma andra trafikanter på den egna situationen. En arbetsgrupp inom Åtvidabergsavdelningen har också arbetat fram ett förslag till skylt som helt enkelt skulle kunna hakas fast på en sidoruta. Från Åtvidaberg påpekar man att skylten inte bara skall ha enhetligt utseende i hela landet utan också skall följa som standardutrustning i varje handikappbil och även ges status som vanligt trafikmärke.

I en annan motion till förbundet efterlyser Åtvidabergsavdelningen bättre information om när telefonförsäljning för DHR äger rum, detta för att bli kunna ge svar och upplysningar till kunder som hör av sig om lotterier m m.

Sune Svensson rapporterade från en sekreterarkurs, Inge Törnström från Östgotatrafiken och Gösta Malmström från Norrköpings DHR:s 35-årsjubileum. Slutligen diskuterades olika frågor som bör bli föremål för behandling i handikapprådet.

Efter förhandlingarna, varvid man också hälsade tre nya medlemmar välkomna, visade Eive Pantzar naturfilmen Lovsång till skaparen.

I Hannäs firades tacksägelsedagens högmässa på kvällen vid ljus. Enligt gammal tradition var koret vackert upplyst och smyckat med skördealster, höstlöv och växter av olika slag. Kyrkokören framträdde under ledning av fru Gurli Fredriksson och inledde med koralintrotus. Gullmar Andersson spelade trumpet till psalmerna. Prosten Harry Aldenius predikade och var liturg. Den stämmningsfulla och välbesökta gudstjänsten avslutades med Magnifica utförd som postludium av kyrkokören.

I EFS-gården i Åtvidaberg anordnades under föregående vecka en bibelstudieserie med förre distriktsföreståndaren Eugén Alm, Söderköping, som huvudtalare. Temat för serien var Andegåvorna och det personliga ansvaret. På tacksägelsedagen insamlades närmare 1 000 kr till EFS:s missionsarbete. Serien avslutades på söndagskvällen med ett möte i Värna missionshus.

Fördubblad uthyrning av flytvästar i år

Idén med en flytvästdepå i Åtvidaberg slog väl ut förra året då man vid depån i simhallen lånade ut 220 västar. Till sommaren -76 inrättades en mindre depå i Grebo. När man på höstkanten drog in verksamheten visade det sig att de 55 västarna i Åtvid och Grebo hyrts ut vid 465 tillfällen, d v s mer än en fördubbling från året innan.

I simhallsdepån utlånades 440 västar varav 270 till barn. I Grebo lånades 25 västar varav 270 till barn. I Grebo lånades 25 västar ut och av dess 14 till barn.

I en kommentar till siffrorna påpekar badmästare Roland Lind att depån i våras fick ett tillskott av västar genom bidrag från Barnens dag. Han menar också att utlåningssiffrorna varit fina. Under semestertiden var samtliga västar utlånade under veckosluten.

Roland Lind menar att flytvästdepån i första hand är till för sk tillfälliga båt- och badgäster. Övriga bör skaffa egna västar till familjen. Det har tydligen också skett i år, säger badmästaren, eftersom försäljningen av västar i Åtvid rapporterats vara god.

Yngel i sjön för 3 500 kr

Under våren och hösten har medlemmar i Alsen m fl sjöars fiskevårdsförening planterat in ett stort antal fiskyngel främst i Dalsjön men också i Alsen. I Dalsjön har man planterat in omkring 100 000 gäddyngel under våren. En stor siffra i och för sig, säger Ivar Ahl. Men man räknar inte med att mer än fem procent klarar sig.

Nu i oktober har man planterat ut omkring 1 000 decimeterstora gösar i Dalsjön och lika många i Alsen. Med de här tillskotten i sjöarna räknar man med att populationen skall bli tillräckligt stor för att hålla stammen vid liv. Liksom att fiskekortsköparna skall få ett och annat napp. Fiskevårdsföreningens investering beräknas till omkring 3 500 kr.

För ett par år sedan visade prover att fisk från Dalsjön hade anmärkningsvärt höga halter kvicksilver. Nya prover har givit det lugnande beskedet att normerna för tjänlighet klaras med bred marginal.

På minussidan noteras dock att kräftorna tycks vara på väg att dö ut i Dalsjön. Årets fångst blev bara tio procent av normal, uppger Ivar Ahl. Mink och gråhäger menar han kan ta åt sig en del av skulden. Däremot har sjön klarat sig från kräftpest.

Tacksägelsedagen. Omkring 300 personer hade på söndagen sökt sig till Åtvids nya kyrka där tacksägelsedagens högmässa i hög grad kom att präglas av mycket sång och musik. Åtvidabergs musikkår under ledning av musikkörledare Olle Kvarforth inledde med en koralpartita. Efter trosbekännelsen spelades Sarabande av König och som postludium Trumpet tune and air av Purcell. Vidare medverkade Åtvids ungdomskör under ledning av musikkörledare Ingemar Ericsson. Predikant och liturg var kyrkoadjunkt Stefan Bjarnegård. Under högmässan utdelades biblar till en grupp av årets konfirmander.

Lekplats i Humpa. Fritidsnämnden har godkänt föreslagen plats till ny lekplats i Edbergaområdet. Den gamla platsen var som bekant placerad rakt i Söderledens förlängning. Den nya platsen blir utmed Skogslyckevägen vid Humpagölen. Lekplatsen beräknas bli klar i vår.

Isbanor vintern 76-77. På följande platser kommer kommunen att spola isbanor i vinter: Kanonvallen, Gruvgatan, Långbrotskolan, Jan Carls väg, Sandtagskolan, Eksätter och Dalagatan vid Höjdvägen. Genom föreningar på resp orter blir det också isbanor i Björsäter, Grebo, Falerum och Hannäs.

Fritidsbroschyr. Vid fritidsnämndens sammanträde diskuterades frågan om att även nästa år ge ut broschyren Fritid i Åtvidaberg. Man skall nu först höra efter med föreningarnas samarbetsgrupp om föreningarna i Åtvidaberg är villiga att åta sig framställningen av broschyren.

Motionsspåren i Humpa. Åtvidabergs idrottsförening föreslår i en skrivelse till fritidsnämnden att de slingor där de s k Humparundorna anordnas ses över. Från AIF:s sida påpekas att årets Humparundor kunde genomföras tack vare den torra väderleken. Spåret har emellertid markavsnitt och spänger som särskilt vid fuktig väderlek blir mycket riskfyllda att passera utan stor försiktighet. Det är otillfredsställande ur skyddssynpunkt, menar AIF. Nu vill man att förbättringar vidtages så att Humparundorna kan anordnas utan risk för olyckor nästa år. Fritidsnämnden påpekar i sitt svar att man gör normalt underhåll på de slingor som är markerade i spårbroschyren. I årets stat finns 13 000 kr för ändamålet. Nästa år fördubblas summan.

Knatteserien i bowling. BK Slagets knatteserie i bowling kommer inom kort att rulla igång. Ett 30-tal ungdomar i åldern 10-14 år har anmält sig. Ungdomarna delas upp på tvåmannalag i två olika serier. Lagen har hämtat namn från allsvenska förebilder som Amiki, Sleipner osv. Serie-spelet subventioneras av BK Slaget som genom initiativet med knatteserier räknar med att kunna finna ett och annat löfte för framtida spel i de "riktiga" serierna.

Kanotväg -76. Kanotcentralen i Åtvidaberg kom inte att utnyttjas i någon större utsträckning i somras. I kanotskolan deltog 83 elever. Kanotuthyrningen byrde ut kanoter per timme vid 196 tillfällen, per dag vid fyra tillfällen, per dygn vid nio tillfällen och per vecka bara en gång. Bruttokomsten uppgick till 1 821 kr.

Föreningsbidrag. Vid fritidsnämndens senaste sammanträde beslutade man om följande bidrag till föreningarna: Åtvidabergs bågskytteklubb 658 kr i utrustningsbidrag, ÅFF 208 kr i ledarutbildningsbidrag, Åtvidabergs bordtennisklubb 56 kr i utbildningsbidrag, Åtvidabergskorpen 102 kr i resebidrag, Åtvidabergs bandyklubb 30 kr i utbildningsbidrag, Åtvidabergs samsällskap 112 kr i ledarutbildningsbidrag och 320 kr i utrustningsbidrag, BK Slaget 916 kr i utrustningsbidrag och slutligen Åtvidabergs samsällskap 1 000 kr för anordnande av simgala.

Tipspromenad i Grebo. Grebo skid- och motionsklubb anordnade på söndagen den fjärde omgången av höstens tipspromenader. 120 personer deltog i promenaden varav 69 på tipset. Dessutom försåldes 165 bingobrickor. Ettapvinnare blev Gunilla Bjurström med 11 rätt. Rätt rad var 2x 112 21x 211 och rätta svaret på skilje-frågan var 2 160 öre. När två omgångar återstår leder Helen Tureson tipspromenad tävlingen på 38 poäng. Tvåa ligger Gunilla Bjurström med 36 poäng.



I samband med firandet av Grebo kyrkokörs 50-årsjubileum utdelades flera förtjänsttecken. I främre raden Alva Angenfelt, Musica sacra för minst 20 års aktivt medlemskap i kören, Astrid Franzén, som varit med alla 50 åren fick Musica sacra-plaketten, och Maj-Britt Johansson, Musica sacra 20. I bakre raden Olof Franzén Patriotiska sällskapets hedersgåva för sina 28 år som kyrkvård, Gunnar Landin och Allan Roseberg som båda fick plaketten

Grebo kyrkokör blev 50 år Veteraner fick utmärkelser

— En församling utan en egen kör saknar ett viktigt instrument vid gudstjänsterna. Detta kommer att göra sig än mer påmint i den nya gudstjänstordningen som i högre grad än nu bygger på sång och musik. Sången ger glädje. I dag har vi känt hur kören dragit oss med i korallerna. Det sade kyrkoherde Arne Nilsson i Grebo kyrka på söndagskvällen då Grebo kyrkokör vid en musikgudstjänst i en välfylld kyrka firade sitt 50-årsjubileum.

Högtiden som leddes av kyrkoherden kom i hög grad att präglas av den jubilerande kören. Programmet inleddes med fem körnummer av bl a Bach, Roman och Prichard. Kören leddes av sin dirigent Rolf Gordon och ackompanjerades av en stråkkvartett från Åtvidaberg, en blockflöjtsduo från Grebo och Christer Carlsson på orgel.

Vidare medverkade den med tidigare körmedlemmar och körledare för dagen förstärkta kören med två nummer under själva gudstjänsten. Som postludium framfördes Nu tackar Gud allt folk av Bach. Predikant var komminister Thord Thordson.

Strax före högmässans slut utdelade kyrkoherde Arne Nilsson förtjänsttecken till de av körmedlemmarna som varit med särskilt länge. Först i raden av de tre som fick plaketten Musica sacra var Astrid Franzén. Hon har faktiskt varit med i Grebo kyrkokör ända sedan starten en höstdag för 50 år sedan. Dessutom har hon varit föreningens kassör i 30 år.

Musica sacra utdelades också till Allan Roseberg och Gunnar

Landin med 46 resp 45 år i kören. Förtjänsttecknet av Musica sacra för minst 20 års aktivt medlemskap erhöll Alva Angenfelt och Maj-Britt Johansson.

Men inte bara kyrkokören och deras trognaste medlemmar hyllades i Grebo kyrka denna afton. Kyrkvården Olof Franzén fick ur Arne Nilssons hand motta Patriotiska sällskapets hedersgåva i form av ett guldur för som det heter långvarig gagnande verksamhet inom det kyrkliga arbetet i Grebo församling. Olof Franzén har varit kyrkvård i 28 år. Dessutom har han varit med i kyrkokören och stundom ryckt in som kyrkvaktmästare.

Bland de många som hyllades var också körens nuvarande ledare kantor Rolf Gordon. Sedan 14 år har han dirigerat kören som numera har knappt 20 medlemmar. Rolf Gordon fick blommor och hyllningsord av kyrkorådets ordförande Åke Allard.

Efter högtiden i kyrkan drog sig kören och speciellt inbjudna gäster tillbaka till församlingsgården för en måltid.

-erg

23/10

Pojkfotboll i Åtvid



Sammanlagt 150 pojkar i åldern 5-15 år deltog i årets upplaga av AFF:s interna pojklagsserier. På bilden ses merparten av spelarna i engelska ligan

AFF:s interna pojkfotbollsserier färdigspelades i helgen. Därmed har omkring 150 pojkar i åldern 5-15 år fördelade på 18 lag spelat 64 matcher på planerna runt Kopparvallen. Litet av det där extra har pojkarna naturligtvis då, och då bjöd till när dras agerande har övervakats av allsvenska spelare. I domarkåren har ingått stjärnor som Thomas Wernersson, Göran E Karlsson och Ola Rydstrand.

Allt efter åldersgrupper har man delat upp sig i olika serier. Pojkar födda 67 eller senare har startat i Allsvenskan, födda 65-66 i Engelska ligan, födda 63-64 i Holländska ligan och slutligen de äldsta födda 61-62 i Tyska ligan.

Den här versionen av allsvenskan vanns av AFF (om det nu kan vara något plåster på såren). Sist kom Malmö...

I engelska ligan segrade Manchester U två poäng före Wolves. De som vann holländska ligan hade hämtat namnet från Ralfs klubb PSV Eindhoven. Köln i tyska ligan svarade

för pojkfotbollens säkraste seger med fem poäng före Hamburg.

Slutligen noterades de hittills oredovisade resultaten: Queens PR-Wolves 0-4, Manchester U-Liverpool 2-1, Liverpool-Wolves 0-1, Chelsea-Manchester U 1-7, Köln-Herta w.o., Hamburg-Bayern M 1-2.

ÅTVIDABERG

Få ansökningar om kulturstipendiet

När nu bara några dagar återstår av ansökningstiden till det nyinstituerade kulturstipendiet noteras att intresset för stipendiet är tämligen dåligt. Hittills har faktiskt bara en enda ansökan lämnats in. Därutöver är det en handfull personer som ställt frågor om stipendiet, uppger bibliotekschef Britta Östlund.

Det blir i år första gången som kulturnämnden delar ut kulturstipendiet. Nämnden var beredd att införa stipendiet redan förra året men då prutas anslaget bort i budgetarbetet. Stipendiet består i år av en penninggåva på 2 000 kr eller något föremål av motsvarande värde.

Det står fritt för var och en att söka stipendiet eller föreslå enskild, organisation eller institution. Stipendiet utdelas för kulturfrämjande gärning inom något område inom kommunen och kan utgå såväl till lovande förmågor som till den eller de som redan gjort uppmärksammade insatser.

Förhandsförfrågan i Holmbo. Byggnadsnämnden har behandlat en förhandsförfrågan om nybyggnad av enfamiljshus på Holmbo 1:21 i Hannäs. Bygget skulle äga rum i ett område som saknar detaljplan. Byggnadsnämnden påpekar att det pågår en utredning som skall klarlägga förutsättningarna för en fortsatt bebyggelseutveckling i Kvarnvik. Enligt förslaget till kommunöversikt bör ingen ny bebyggelse få tillkomma innan utredningen är klar. Byggnadsnämnden säger därför att man inte kan ge något besked förrän utredningen ligger färdig då en ny ansökan bör inlämnas.

Planfrågor i Grebo. Byggnadsnämnden diskuterade på tisdagen det skissförslag till utvidgning av stadsplan i Grebo som utarbetats av stadsarkitekt Bo Lindén. Området heter Mårsäng 11 och är beläget väster om Mårsäng 9, det område som just nu håller på att byggas. Enligt förslaget skall området ge plats för 24 tomter. Arkitekten fick i uppdrag att arbeta vidare på detaljerna i förslaget.

Svartbygget i Grebo. Det s k svartbygget på fastigheten Redinge 3:3 är fortfarande föremål för myndigheternas behandling. Ärendet tog ju ny vändning sedan husägaren sålt huset till den person som äger marken. En utredning på byggnadsnämnden visar att den nye ägaren har för avsikt att använda byggnaden som arbetarbostad. Byggnadsnämnden har beslutat höra med lantbruksnämnden om bostaden anses nödvändig för att sköta gården.

Telefonkiosk i Grebo. Televerket har begärt tillstånd att få ställa upp en telefonkiosk i Grebo på grönområdet mitt emot affären. Byggnadsnämnden har dock föreslagit en annan placering, nämligen på planen utanför affären.

Milsimmet. I sjunde veckan av Milsimmet deltog 249 personer i Åtvidskorpens motionsimning. Veckovinnarna blev Margareta Schultz, Helena Haraldsson, Eivor Johansson, Lars Poignant, Nora Göransson, Katarina Linnros, Elna Yngve och Gun Kroon.

Rumhult. Byggnadsnämnden har behandlat en förhandsförfrågan om uppförande av enfamiljshus på fastigheten Rumhult 1:21 i Hannäs. För området gäller s k utomplansbestämmelser vilket innebär att byggnadsnämnden har att tillstyrka eller avstyrka dispens. Nämnden säger att man kommer att ställa sig positiv till en eventuell ansökan.

Utställning på Östergården. Socialnämnden har beslutat anordna två naturutställningar på Östergården och på socialkontoret. Utställningarna heter Värna våtmarkerna och Natur i Östergötland. Bildskärmarna disponerar man gratis och de kommer att ställas upp under en veckas tid på varje plats.

Hemsamariterna. Hittills uppgår antalet arbetstimmar för hemsamaritverksamheten i kommunen till ca 36 700. Det är omkring 1 600 timmar färre än beräknat. För hela 1976 finns det medel för 51 000 timmar.

Eksätter. I somras stod 88 lägenheter tomma i Eksätter. Sedan dess har den siffran sjunkit kontinuerligt och i dag är 64 lägenheter outhyrda. Nästan utan undantag handlar det om tvåor.

Föreningarnas samarbetsgrupp i Åtvidaberg har haft sammanträde. Bl a diskuterade man bristen på lämpliga inomhuslokaler för olika idrottsverksamheter. Man beslutade gå in till fritidsnämnden och kräva att nämnden kallar samman till ett informations- och diskussionsmöte om lokalfrågan i Åtvid. Till det mötet anser man också att kommunstyrelsen bör kallas. Vidare hade samarbetsgruppen fått en förfrågan från fritidsnämnden om föreningarna i Åtvid var beredda att ta hand om nästa års upplaga av broschyren Fritid i Åtvidaberg. Inom samarbetsgruppen var man beredd att avstå från erbjudandet. Innan man tackar definitivt nej skall dock ett antal föreningar tillfrågas.

Konsulttjänsten i Åtvidaberg:

”Ärendet korrekt behandlat”

I våras anställde kommunstyrelsen i Åtvidaberg under uppmärksammade former en Linköpingsbo som näringslivskonsult. Handläggningen blev bland annat föremål för hårda debatter i kommunfullmäktige.

För de icke initierade uppstod snart vissa problem att hänga med i turerna. Tjänsten fick med tiden inte mindre än fyra olika benämningar och den tillsatte mannen började sitt arbete innan ansökningstiden för tjänsten hann gå ut. En Falerumsbo anmälde kommunstyrelsen för länsstyrelsen — och länsstyrelsen svarar nu att ärendet handlades korrekt och finner alltså ingen anledning att kritisera kommunstyrelsen i Åtvidaberg.

Det var i slutet av mars som fullmäktige i Åtvid anslog medel till en näringslivskonsult. Fyra dagar senare utsåg kommunstyrelsen Emes Olsson, Linköping, detta innan fullmäktiges protokoll justerats eller vunnit laga kraft.

När detta stod klart utannonserades tjänsten (nu som lokaliseringskonsult) helt blygsamt på kommunens anslagstavla för — som det hette — den händelse det tidigare beslutet överklagas.

Detta skedde också, varför kommunstyrelsen rev upp sitt gamla beslut och återanställde Emes Olsson. Som ende sökande fick han tjänsten som konsult i näringslivs- och lokaliseringsfrågor.

3/11